
P. R. aktivity ČLnK
24. 5. 2022 – 20. 6. 2022

PČLnK  21. 6. 2022



Den lékáren - příprava

• Grafické a tištěné materiály, dávkovače
o spolupráce s tiskárnou

o spolupráce s distributory 

ododržení harmonogramu

odávkovače (studenti 90 hod)

oMP4 prezentace

obannery, grafika pro sociální sítě

o Lékárnické kapky – přizpůsobení, e-Newsletter



Den lékáren - média

• iDnes TV – reportáž z Kuksu – 13. 6. 2022

oValášková, Babica, Láznička 

o 3 min. video = 4 hodiny natáčení

• Česká televize – živý vstup 14. 6. 2022 (8:20)

o otevření tématu ještě před TK

o spolupráce s lékárnou Ve Spálené 
(Dr. Chudobová)



Den lékáren – tisková 
konference 

• 14. 6. 2022 (9:00)
oOpero (Salvátorská)

oprezentace (1hod) + 
dotazy (1hod)

o téma na dlouhodobou 
prezentaci

o zajištění lékárny pro 
reportáž (TV Seznam)



Den lékáren
Co se povedlo? 

• počet zapojených lékáren

• dodržení harmonogramu 

• spolupráce s Lukášem Lázničkou

• spolupráce s lékárníky, např. na tvorbě banneru na FB

• spolupráce s řetězci

• sdílení a propagace Dne lékáren – např. nemocniční lékárny

• MZd – Twitter (dosah 75 tisíc uživatelů)



Den lékáren
Co se povedlo (TK)? 

• pestré zastoupení, včetně mainstreamových (ČTK, ČRo, Seznam, iDnes, 
Právo, MFDnes...)

• diskuze s novináři

• zpětná vazba od novinářů, udržování vztahů

• místo a časové rozvržení TK

• reportáž před samotnou TK v České televizi



Den lékáren
Co zlepšit?

• včasná volba tématu a časový rozvrh (i před TK)

• komunikace s lékárníky před DL - formulace

• spolupráce s konkrétními lékárnami

• zpětná vazba od lékáren/lékárníků



Den lékáren
Co zlepšit?

• načasování TK (ideálně týdenní předstih), včetně denní doby 

• individualizace spolupráce s pronajímatelem prostoru

• diskuze s novináři

• materiály pro novináře – doplnění presskitů o fotografie aj. 

• tištěné materiály pro lékárníky do balíčků do lékáren



Detektivky z lékárny

• Detektivky z lékárny – 5. díl - 8. díl

o 5. díl – bude asi medializován tento 
týden (ILA, MBA) – téma Důvěra 
v lékárníka

o 7. díl autorizován (AKR, MBA) – téma: 
náklady na léky, započitatelné 
doplatky

o 8. díl (LLA, MBA) – téma: příprava IPLP



Ad hoc dotazy

o nedostupné LP – ČRo

o nedostupnost PZLÚ (Neocate) – CNN Prima News

o zdražování léků – ČRo Plus

o vyjádření k poslaneckému pozměňovacímu návrhu – úhrada nových 
léků – Zdravotnický deník

o lékárnička na cesty - Moje zdraví

o opalování  - Lidové noviny, www.lidovky.cz



Proaktivní PR 

IPLP receptář 

o web ČLnK – veřejná část

o sociální sítě 

o uzavřená skupina Mladí lékárníci x skupina Mladí lékáři

o vhodné téma na webinář nebo odbornou části okresního sdružení OSL

o v plánu komunikace s lékařskými organizacemi (po dalším doplnění)

Vize 2022 – tištěná verze - nejen pro odborný kulatý stůl v PSP (odložen)



Lékárnické kapky

Poradna ČLnK:  

o Vanda Leierová – výpověď z DPP 

o od 8. 6. úprava webu – poradna se aktivně nezobrazuje

o dotazy „přímo“ do mailu kapek

o nový poradce? 



Sociální sítě - FB



Sociální sítě - FB



Sociální sítě - Twitter


